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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گروه ورزشی - دو تیم تهرانی 
استقلال و هوادار تهران در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی 
مقابل حریفان خود به میدان رفتند 
که هر دو به سختی موفق شدند به 
ترتیب پارس جنوبی جم و استقلال 
ملاثانی را شکست داده و به جمع 
 چهار تیم نهایی مسابقات صعود 

کنند. 
تکلیف دو تیم دیگر صعود 
کننده به مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی نیز امروز مشخص شد. جایی 
که در یکی از مسابقات نساجی موفق 
شد به راحتی پیکان را شکست دهد و 

به نیمه نهایی صعود کند. 
همچنین در دیگر مسابقه مرحله 
یک چهارم نهایی پرسپولیس در 

ورزشگاه آزادی تهران موفق شد به 
سختی گل گهر سیرجان را شکست 
دهد و دیگر تیم حاضر در نیمه نهایی 

لقب بگیرد.
حالا به شکل کامل معمای نیمه 
نهایی جام حذفی ایران مشخص 
شده و بر این اساس سه تیم تهرانی 
استقلال، پرسپولیس و هوادار به 
همراه نساجی مازندران تیم های 
حاضر در این مرحله را تشکیل می 

دهند.
طی قرعه کشی انجام شده 
برای مرحله نیمه نهایی مشخص 
شد دو تیم پرسپولیس و هوادار 
باید به مصاف هم بروند و استقلال 
 هم با نساجی مازندران تقابل 

خواهد کرد.
بدین ترتیب انتظار برای 
رویارویی سرخابی های پایتخت 

در این مرحله بی نتیجه ماند و دو 
تیم ممکن است در صورت صعود 

به فینال در مرحله پایانی با یکدیگر 
دیدار کنند.

گروه ورزشی - فدراسیون 
هندبال به عنوان یکی از رشته اصلی 
توپی کشورمان بعد از فوتبال و 
فوتسال، والیبال و بسکتبال این 
روزها با درخشش ورزشکاران و 
تیم هایش سر زبان ها آمده است. در 
این بین موفقیت تیم های زنان هندبال 
در میادین آسیایی و جهانی بیش از 
پیش بوده و همین مسئله باعث شد 
تا ورزشکاران این رشته در مسابقات 

مختلف بیشتر دیده شوند.
سرمایه گذاری فدراسیون 
هندبال در چند سال گذشته بر 
روی هندبال زنان کشورمان و آن 
هم از سن پایه و اعزام های پی در 
پی تیم های نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان باعث شد تا تجربه 
ورزشکاران بیش از قبل شود و آینده 
برخی از هندبالیست های نوجوان 
دختر کشورمان با حرفه ای شدن در 

آمیخته گردد.
در این بین دختر ۱۸ ساله تیم 
هندبال نوجوانان ایران با حضور 
در ترکیب تیم های اعزامی هر 
سه رده سنی زنان در مسابقات 
قهرمانی آسیا و مسابقات قهرمانی 
جهان باتجربه ترین هندبالیست زن 
کشورمان قلمداد می شود؛ دختری 
از خطه جنوب ایران که نگاهش به 
هندبال فراتر از یک هندبال تیمی 
ساده در داخل لیگ بوده و آرزویش 
لژیونر شدن است. هندبالیست 
نوجوان ایران با حضور در مسابقات 
جهانی دیدگاه متفاوتی از هندبال را 

تجربه کرده و قطعاً می تواند در آینده 
این رشته مهره تاثیرگذاری باشد.

فاطمه مریخ متولد مرداد ۱۳۸۳ 
در شهر بهبهان از استان خوزستان 
می باشد. وی از ۱۲ سالگی هندبال 
را آغاز کرده و بارها در مسابقات 
مختلف آسیایی و جهانی به عنوان 
برترین بازیکن زمین معرفی شده 
به طوری که در مسابقات قهرمانی 
نوجوانان جهان در مقدونیه شمالی 
سایت فدراسیون جهانی هندبال 
گزارشی ویژه همراه با یک گفتگو 

را با وی منتشر کرد.
فاطمه مریخ امسال برای جشن 
قهرمان ایران در لیست برترین 
"قهرمان فردا" قرار داشت. به همین 
بهانه گفتگویی را که با این ورزشکار 

انجام شده بخوانید:
 شما به عنوان یکی از تنها 
ورزشکاران هندبال تجربه 
حضور در چهار مسابقه 
آسیایی و سه مسابقه جهانی 
را دارید، به نظرتان می توانیم 
با این تجربه در مسابقات 
بعدی آسیا و جهانی با تجربه 
تر ظاهر شده و نتایج بهتری را 

کسب کنیم؟
- فاطمه مریخ: روند پیشرفت 
ما از نوجوانان تا بزرگسالان در آسیا 
بسیار خوب بوده است اما همان طور 
که در مسابقات قهرمانی بزرگسالان 
دیدیم امسال شاهد حضور تیم های 
آسیای شرقی در مسابقات هستیم که 
تمام آنها مدعی کسب سکوهای اول 

هستند. با این شرایط تکرار مدال طلا 
و نقره دوره قبل مسابقات قهرمانی 
آسیای نوجوانان و جوانان سخت تر 
شده است. قطعاً با حضور تیم هایی 
مانند چین، کره جنوبی و ژاپن کار 
سخت است اما باز هم ما به فکر 
کسب مدال و مقام هستیم. اگر 
بتوانیم این بار هم مانند دوره قبل 
روی یکی از سکوهای آسیا بایستیم 
مدالمان بسیار با ارزش تر از مدال 

قبلی خواهد بود.
 بعد از چند دوره حضور 
در مسابقات آسیایی و جهانی 
پیشنهاد حضور در لیگ ها 
و باشگاه های خارجی را هم 

دریافت کرده اید؟
- پیشنهادی نداشتم و همچنان 
در لیگ ایران بازی می کنم. در 
مسابقات خارجی موفقیت های 
خوبی کسب کردم و همراه تیم های 
داخلی هم روی سکو بودم. قطعاً به 
لژیونر شدن فکر می کنم و یکی از 

آرزوهایم این است.
 برای جشنواره قهرمان 
ایران در لیست برترین قهرمان 
فردای ایران قرار داشتید، از 
کاندیدا شدن خود در این لیست 

خوشحال بودید؟
- هدف من همیشه این بوده 
که بهترین خودم باشم و همیشه در 
بازی ها تلاشم این بوده که بهترین 
بازی را انجام داده ام. الان هم تلاش 
می کنم تا همراه تیم جوانان بتوانم 
یک سهمیه جهانی دیگر را برای 

ایران گرفته و باز هم سکوی قهرمانی 
را تکرار کنیم.

 آیا حضور موفق تیم های 
نوجوانان و جوانان دختر در 
مسابقات مختلف می تواند در 
آینده تیم ملی بزرگسالان زنان 

را متحول کند؟
- قطعاً تاثیر گذار است. 
تیم های بزرگسال ما هم همراه با 
پیشرفت های تیم های رده پایه در 
حال تغییر هستند و روند رو پیشرفت 

خود را طی می کنند.
 حضور تیم ها در مسابقات 
مختلف و موفقیت های پی در 
پی تیم های زنان در آسیا و 
جهان آیا باعث شده تا دیدگاه 
باشگاه ها و فدراسیون نسبت 

به هندبال زنان تغییر کند؟
- به نظر من که با وجود این 
موفقیت ها هنوز هم دیدگاه ها نسبت 
به هندبال زنان تغییر نکرده است. 
باز هم اولویت ها و برنامه ها روی 
تیم های مردان است. امکانات به طور 
مساوی تقسیم نمی شود و شرایط 
اردوها و برنامه ها به همان شکل قبل 
دنبال می شود. این در حالی است که 
موفقیت های تیم های زنان در این 
چند سال بیشتر از مردان بوده و سهم 
مدال آوری آنان بیشتر بوده ولی سهم 
مردان از تمامی امکانات و بودجه و 
… همیشه بیشتر از هندبالیست های 

زن بوده است.
 سطح لیگ هندبال چطور؟ 
حضور بازیکنان ملی پوشی 

که در قالب تیم های ملی 
در مسابقات بین المللی را 
داشته اند روی روند بازی ها 

در لیگ تاثیر گذار بوده است؟
- بله. امسال شاهد لیگ متفاوتی 
نسبت به سالهای قبل بودیم. سطح 
بازی ها بسیار خوب شده است و 
بازیکنان ملی پوش در تیم ها پخش 
شده اند و همین باعث شده تا سطح 
بازی ها بهتر از قبل شود. اما مشکل 
اصلی لیگ هندبال زنان بحث پول و 

دستمزدهاست.
 آیا بین تیم های زنان 

و مردان و دستمزدها و 
وجود  تبعیض  امکانات 

دارد؟
- به نظر من در تعیین 
دستمزدها تبعیض وجود 
دارد. تیم ها به بانوان که می 
رسند پول ندارند. جز چند 
باشگاه مطرح صنعتی برخی 

تیم ها در اواسط لیگ برای 
ادامه رقابتها مشکل دارند و چند 

تایی هم، بودجه شان 
به پایان لیگ 

نمی رسد. ما در لیگ برتر هندبال زنان 
باشگاه هایی که مثل اروپایی ها پول 
بدهند نداریم. قطعاً یکی از معضلات 
ما پرداخت دستمزدهاست. سقف 
پرداخت ها در لیگ زنان حداکثر به 
۳۰۰ میلیون می رسد ولی در بخش 
مردان تا یک میلیارد هم قرارداد 

می بندند.
 در حال حاضر تیم های 
زنان ما خود را برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا و 

جهانی آماده می کنند. تیم ملی 
مردان همیشه مربی خارجی 
داشته اما برای تیم زنان فقط 
یک دوره کوتاه مربی خارجی 
داشتیم. به نظر شما حضور 
مربی خارجی در هندبال زنان 

می تواند تحولی ایجاد کند؟
- من نظری در این مورد ندارم 

چون با مربی خارجی کار نکرده ام.
 همیشه یکی از انتقادات 
جامعه هندبال به بحث سطح 
داوری ها در ایران بوده 
است. شما که تجربه بازی در 
مسابقات قهرمانی جهان را 
داشته اید به نظرتان سطح 
داوری های ما با داوری های 
دیدارهای خارجی متفاوت 

است؟
- داوری ها در لیگ خیلی بد 
است. به نظرم سطح داوری هندبال 
زنان ما با آسیا و جهان خیلی فاصله 
دارد و در حال حاضر سطح داوری ها 
به نسبت سطح بازی تیم ها پایین تر 
است. فقط یکی دو کوبل داوری 
خوب در هندبال زنان داریم. دلیلش 
را نمی دانم اما قطعاً باید در این 
بخش هم پیشرفت کنیم. تا 
داوری ها  سطح  زمانیکه 
بالا نیاید به خیلی از 
خواهد  تیم ها ضربه 
خورد. اینکه داوری 
نامناسب باشد و یکی 
دو امتیاز بتواند در 
شرایط یک تیم تاثیر 

بگذارد، بد است. به نظرم داوری ها 
باید آنقدر خوب باشد که هیچ تیمی 
در حاشیه بازی های لیگ به این 

مسئله اعتراض نداشته باشد.
 آرزوی شما چیست؟ به 
خاطر دارم در تولد 18 سالگی 
در حاشیه رقابتهای قهرمانی 
جهان مقدونیه گفتید دوست 

دارید در کنکور قبول شوید؟
- در شرایط فعلی باید بین 
درس و هندبال یکی را انتخاب کنم و 
امسال هندبال را انتخاب کرده ام. البته 
آرزوی من این است که بتوانم روزی 
به عنوان لژیونر در هندبال فعالیت 
کنم و به تیم های مطرح اروپایی بروم. 
کم توقع هم نیستم و اگر خدا بخواهد 
و شایسته اش باشم و تلاشم را بیشتر 

کنم به این آرزو خواهم رسید.
 شما به عنوان یکی از 
کاندیداها در جشنواره قهرمان 
ورزشی ایران معرفی شدید، 
اگر انتخاب می شدید آیا 
می توانست در بیشتر دیده 

شدن هندبال زنان کمک کند؟
- اینکه یک بازیکن هندبال زنان 
در این لیست دیده شده خوب بود. 
برای اینکه هندبال زنان دیده شود 
باید بیشتر تلاش کنم و هندبالم را 
قوی تر کنم. قطعاً اگر بتوانم به عنوان 
یک خانم در اروپا لژیونر شوم 
می توانم بیشتر از قبل به مطرح شدن 
هندبال زنان ایران و حتی بالا بردن 
 سطح تیم های ملی کشورم کمک 

کنم.

گروه ورزشی - مهدی طارمی 
مهاجم ایران با گلزنی در دربی پورتو 
نه تنها شانس خود را برای کسب 
عنوان آقای گلی پرتغال افزایش 
داد بلکه در جدول گلزنان اروپا به 
»کریم بنزما« و »محمد صلاح« هم 

نزدیک شد.
 تیم فوتبال پورتو در چارچوب 
هفته سی ام لیگ پرتغال با نتیجه ۱ 
بر صفر تیم بواویشتا را شکست داد. 
تک گل پورتو در دقیقه ۵۹ توسط 
مهدی طارمی از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسید تا آبی و سفیدها با کسب 

سه امتیاز، زمین را ترک کنند.
نمره متوسط برای مهاجم 

ایران
سایت »گل پوینت« در پایان 
بازی پورتو و بواویشتا به طارمی 

که ۸۹ دقیقه در زمین بود، نمره 
۵.۹ داد. »اوتاویو« با ۶.۷ امتیاز 
بهترین بازیکن زمین لقب 
گرفت. طارمی همچنین در 
این مسابقه از داور کارت 

زرد دریافت کرد. 
پورتو  شانس 
برای قهرمانی چقدر 

است؟
پورتو با این پیروزی، ۷۳ 
امتیازی شد تا با چهار امتیاز کمتر 

نسبت به بنفیکا، جایگاهش در رده 
دوم جدول را حفظ کند. تنها چهار 
هفته دیگر از مسابقات لیگ پرتغال 
باقی مانده است و پورتو روی کاغذ 
دیدار چندان دشواری در پیش ندارد. 
با این حال تقابل بنفیکا با اسپورتینگ 
که به دربی لیسبون معروف است 
و همچنین بازی با تیم رده سومی 
براگا مسابقاتی است که پورتو 
امیدوار است بنفیکا در آن امتیاز از 

ست  بدهد. پورتو در د
شرایطی می تواند 
بشود  قهرمان 
که هر چهار 
بازی را برنده 
بشود و بنفیکا 

حداقل ۴ امتیاز نگیرد.
طارمی در یک قدمی آقای 

گلی
در جدول گلزنان پرتغال، 
»ژائو ماریو« و »گونسالو راموس« 
دو بازیکن بنفیکا با ۱۷ گل در 
صدر هستند. طارمی با گلزنی در 
بازی شب گذشته، تعداد گل هایش 
را به ۱۶ رساند تا یک قدم دیگر به 
مهاجمان بنفیکا نزدیک بشود. مهاجم 
۳۰ ساله و ایرانی پورتو طی سه فصل 
اخیر حضورش در پرتغال تاکنون به 
عنوان آقای گلی دست نیافته است 
و احتمال دارد این طلسم را بشکند. 
اسطوره  به  طارمی 

الجزایری رسید
طارمی که پیش از این در 
جمع پنج گلزن برتر خارجی تاریخ 
پورتو قرار رفته بود، با گلزنی مقابل 
بواویشتا مجموع گل هایش را در این 
باشگاه پرتغالی به ۷۴ گل رساند و 
به »رباح ماجر« اسطوره الجزایری 
رسید. طارمی با ۴ گل دیگر 
می تواند »هالک« مهاجم 
برزیلی و سابق پورتو را در 
تعداد گل های زده در تاریخ 
پورتو پشت سر بگذارد. در این 
صورت تنها »جکسون مارتینز« 
)۹۲ گل( و »ماریو ژاردل« )۱۶۸ گل( 

به عنوان گلزنان خارجی تاریخ پورتو 
بالاتر از طارمی قرار خواهند داشت.

شاهزاده ایرانی بر سر میز 
پادشاهان

آمار فوق العاده طارمی در 
سومین فصل حضورش در تیم 
پورتو قابل توجه است. این مهاجم 
بوشهری در تمام رقابت های این 
فصل ۲۵ گل به ثمر رسانده است. 
شاید به همین دلیل باشد که روزنامه 
»رکورد« بعد از پایان دربی پورتو، در 
گزارشی با عنوان »شاهزاده ایرانی بر 
سر میز پادشاهان« به تمجید از این 

بازیکن پرداخته است.
فاصله کم طارمی تا بنزما، 

صلاح و هری کین
طارمی در لیگ پرتغال ۱۶ گل 
به ثمر رسانده و در لیگ قهرمانان 
اروپا صاحب ۵ گل است. دو گل 
در سوپرجام و دو گل هم در جام 
آلیانز از دیگر دستاوردهای طارمی 
در این فصل است. نام مهاجم ایران با 
این ۲۵ گل در فصل جاری، در جمع 
گلزنان برتر اروپا هم دیده می شود. 
ارلینگ هالند، امباپه و انر والنسیا در 
صدر گلزنان اروپا هستند و طارمی 
با اختلاف دو و سه گل پایین تر از 
نفراتی چون هری کین، کریم بنزما 

و محمد صلاح قرار دارد.

گروه ورزشی - تیم فوتبال 
بایرن مونیخ با پیروزی مقابل 
هرتابرلین در هفته سی ام بوندس لیگا 

به صدر جدول بازگشت.
بایرن مونیخ در ورزشگاه آلیانز 
میزبان تیم انتهای جدولی هرتابرلین 
بود و توانست به پیروزی دو بر صفر 

دست یابد.
تلاش های بایرن مونیخ در 
نیمه نخست برای زدن گل نتیجه ای 
نداشت تا دو تیم با تساوی به رختکن 
بروند. در نیمه دوم مونیخی ها بر 
شدت حملات خود افزودند تا اینکه 
در دقیقه ۶۹ سرژ گنابری با ضربه سر 

دروازه هرتا را باز کرد.
کینگزلی کومان ۱۰دقیقه بعد تیر 
خلاص را زد. او پس از دریافت توپی 
در پشت دفاع هرتا خود را به محوطه 
جریمه رساند تا با یک حرکت بدن، 
دروازه بان هرتا را جا گذاشته و توپ 
را به قعر دروازه  حریف برلینی 

برساند.
این پیروزی باعث شد تا بایرن 
مونیخ با ۶۲ امتیاز بالاتر از دورتموند، 
صدرنشین شود و هرتابرلین با ۲۲ 
امتیاز در قعر بوندسلیگا ماند تا 
 یک گام دیگر به سقوط نزدیک 

شود.

قرعه کشی مرحله نیمه نهایی جام حذفی؛

تقابل پرسپولیس با هوادار و 
استقلال با نساجی؛ احتمال دربی 

در فینال
برنامه مرحله نیمه نهایی جام حذفی و تقابل تیم های حاضر در این مرحله مشخص شد.

فاطمه مریخ؛ هندبالیست برتر:

دیدگاه ها به هندبال زنان تغییر نکرده است
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شانس آقای گلی مهدی طارمی و قهرمانی پورتو چقدر است؟

بازگشت بایرن مونیخ به جایگاه همیشگی


